
SMLOUVA č. 988/2002

o provádění níže uvedených činností vyplývajících držiteli povolení k nakládání se zdroji ionizujícího záření 
ze zákona č. 263/2016 Sb. a jeho prováděcích předpisů, zejména vyhlášky č. 422/2016 Sb., 
uzavřená mezi těmito smluvními stranami:

zhotovitelem 
se sídlem 
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu
oprávnění k činnosti

Praha 6, Oválová 330/12, PSC: 160 00
60453443
CZ6108207083

rozhodnutí SÚJB čj. SÚJB/OLO/7866/2019

objednatelem 
se sídlem 
zastoupeným 
IČO:
DIČ:

a

Poliklinika Žďár nad Sázavou
Žďár nad Sázavou, Studentská 1699/4, PSČ: 591 01

48899119
CZ48899119

I.
Předmět plnění

Zhotovitel se zavazuje:
a) provádět pravidelné roční zkoušky dlouhodobé stability všech radiodiagnostických zdrojů ionizujícího 

záření objednatele s výjimkou zkoušek rtg zařízení zahrnutých ve smlouvě s dodavatelem zařízení po dobu 
platnosti smlouvy s dodavatelem zařízení;

b) provádět periodické čtvrtletní, pololetní a roční zkoušky provozní stálosti na všech rtg pracovištích 
objednatele s výjimkou zkoušek rtg zařízení zahrnutých ve smlouvě s dodavatelem zařízení po dobu 
platnosti smlouvy s dodavatelem zařízení;

c) na základě objednávky provádět další činnosti dle aktuální potřeby a požadavků na radiační ochranu:
mimořádné dílčí zkoušky dlouhodobé stability po údržbě nebo opravě, která by mohla ovlivnit vlastnost 
nebo parametr ověřovaný při zkoušce dlouhodobé stability, a při každém důvodném podezření na 
špatnou funkci zařízení.

II.
Místo plnění

Rtg pracoviště objednatele: Poliklinika Žďár nad Sázavou, Studentská 1699/4 
Provozovny zhotovitele: Pozořice, V Zámku 261 

Praha 6, Lužná 716/2

1



III.
Lhůta plnění

a) Pravidelné roční zkoušky dlouhodobé stability dle bodu I. a) budou prováděny v souladu s § 27 odst. 1 
písm. a) vyhlášky č. 422/2016 Sb. s četností nejméně jednou za 12 měsíců v případě významných zdrojů 
ionizujícího záření a jednou za 36 měsíců v případě jednoduchých zdrojů ionizujícího záření a nejpozději 
v kalendářním měsíci, v jehož průběhu uplyne lhůta pro provedení;

b) periodické zkoušky provozní stálosti dle bodu I. b) budou prováděny v intervalu dle četností provádění 
uvedených v příloze;

c) mimořádné dílčí zkoušky dlouhodobé stability záření dle bodu I. c) budou prováděny v termínu do 5 
pracovních dní od nahlášení.

IV.
Cena

Cena je tvořena dohodou dle zák. 526/90 Sb. o cenách. Ceny za jednotlivé činnosti jsou uvedeny v ceníku, kteiý 
je přílohou a nedílnou součástí smlouvy. Cena bude fakturována se splatností 30 dnů od vystavení faktury 
zhotovitelem. Cena za provedení mimořádných dílčích zkoušek dlouhodobé stability dle bodu I. c) bude 
specifikována po nahlášení rozsahu prací. Cena platí pro rok 2020 a může být zvýšena každý následující rok 
o výši inflace udávanou Českým statistickým úřadem za rok předcházející. Pokud by nastaly jiné okolnosti 
odůvodňující změnu dohodnuté ceny, předloží dotčený účastník návrh dodatku upravující změnu ceny.

V.
Platnost

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami.
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a kterákoliv ze smluvních stran ji může kdykoliv jednostranně vypovědět. 
Výpovědní lhůta je dva měsíce a začne běžet od prvého dne měsíce následujícího po dni doručení písemné 
výpovědi drahé smluvní straně. Platnost smlouvy lze rovněž ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

VI.
Závěrečná ustanovení

Veškeré změny, doplňky a dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemnou formou, číslovány a musí být 
podepsány oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné.
Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 
Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
j ednom vyhotovení.

2


